情報システム・バックアップオフィス研究会（ITBO 研） 2022年度 第7回 議事録

１． 開催概要

• 開催日 ：2021年11月24日（木）18:00～20:20

• 開催場所 ：ZOOM 開催

• 進行役 ：加藤（本年度座長）

• 議事録作成： 水落

• 出席者数 ： 5名（出席者名は末尾参照）

２．議事内容

（１）運営会議の報告

今月開催の運営会議の内容を研究会メンバーに報告した。

・IT サイバータスクフォースとシステム監査人協会とのコラボについて、意見交換及び討議

（２）ＢＣとランサムウェア等サイバーリスクの関係について意見交換及び討議

（３）ＮＩＳＴ資料紹介（加藤）

（4）その他

  ・「3-2-1バックアップ」について用語の定義を確認した。

  →ＩＢＭ社の用語ではない。またＮＥＣグループの用語でもない。

  →経済産業省が用語として定義したものであるらしい、との見解

３．次回

 12月19日（月）18時－20時、ZOOM 開催

４．出席者（敬称略 50音順）

大塚、加藤、野原、西出、水落

以上